Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 20

с углубленным изучением социально-экономических дисциплин»

(МАОУ «СОШ № 20»)

ПРИКАЗ

29 августа 2024 года № 385-ОД

г. Северодвинск

Об организации наставничества и формировании наставнических пар

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с положением о наставничестве педагогических работников МАОУ

«СОШ № 20», утвержденного приказом Директора от 17.07.2020 № 233

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить наставниками реализации целевой модели наставничества

Номанову Тамилу Талятовну, учителя математики

Корявко Марину Васильевну, учителя начальных классов

Кирпоту Максима Викторовича, учителя ФК

Малышеву Жанну Валерьевну, учителя английского языка

Суровцеву Полину Васильевну, учителя английского языка

Меркурьеву Елизавету Вениаминовну, педагога дополнительного образования

2. Сформировать следующие наставнические пары по форме наставничества «Педагог-

педагог»:

В рамках учебной деятельности и дополнительного образования:

Номанова Тамила Талятовна – Григорьева Наталья Михайловна

Номанова Тамила Талятовна – Белозерова Дарина Андреевна

Корявко Марина Васильевна – Нечаева Алина Андреевна

Кирпота Максим Викторович – Филина Ольга Игоревна

Меркурьева Елизавета Вениаминовна – Гладышева Дарина Андреевна

В рамках классного руководства:

Малышева Жанна Валерьевна – Белозерова Дарина Андреевна

Суровцева Полина Васильевна – Лукина Светлана Олеговна

3. Куратору программы Аристовой Марине Владимировне:

3.1 Поддерживать наставнические пары в разработке собственных индивидуальных

планов работы: способствовать разработке и реализации совместных бинарных уроков,

выступлений, публикаций, информировать о проведении муниципальных и региональных

конкурсов по вопросу наставничества, способствовать взаимному обмену опытом и

организации встреч и мастер-классов, а также взаимодействию с другими педагогами

(службами) школы – педагогом-психологом, социальным педагогом, учителем

информатики, заместителем директора по ВР, СШП и др.

3.2 Отслеживать ход реализации наставнических отношений: разработать план

мероприятий по реализации положения о системе Наставничества и предоставлять отчет о

его реализации 1 раз в год.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по УР Ильину

Т.В. и Аристову М.В и заместителя директора по ВР Власову А.В.

Директор                                                                                                               А.А. Протасов

Лист ознакомления:

Аристова М.В.

Ильина Т.В.

Власова А.В.

Номанова Т.Т.

Кирпота М.В.

Корявко М.В.

Малышева Ж.В.

Суровцева П.В.

Меркурьева Е.В.

Григорьева Н.М.

Нечаева А.А.

Белозерова Д.А.

Филина О.И.

Гладышева Д.А.

Лукина С.О.